
ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

1 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos  

dalininkams 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos (toliau – Įstaigos) metinių finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tuomet pasibaigusių metų 

veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei finansinių 

ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. Finansinės 

ataskaitos už laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. parengtos pagal Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau - VSAFAS) ir vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu. Finansinių ataskaitų data – 2025 m. 

vasario 24 d. 

 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atvejais tikrai ir teisingai parodo 

Įstaigos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatus bei 

pinigų srautus pagal taikomus finansinės atskaitomybės reikalavimus ir yra parengtos pagal teisės 

aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

 

Šis auditas atliktas laikantis tarptautinių audito standartų (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos 

standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos 

Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad 

mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 

įstatymo 42 straipsnio 3 dalyje nurodyta nuomonė. 

Informacija, pateikta Įstaigos metinėje veiklos ataskaitoje, nurodytoje Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatyme (toliau – Veiklos ataskaita), neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Įstaigos vadovybė yra atsakinga už Veiklos ataskaitos parengimą pagal 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo reikalavimus. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima Veiklos ataskaitos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. Atliekant finansinių ataskaitų auditą, 

mūsų atsakomybė yra grindžiant finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu pateikti Lietuvos 

mailto:arunas@audkom.lt


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

2 

Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo 42 straipsnio 3 dalyje 

nurodytą nuomonę.  

Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, Veiklos ataskaitoje pateikti 

finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų duomenis. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal VSAFAS ir 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme nustatytus finansinės atskaitomybės 

parengimo reikalavimus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti 

(jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 

išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 

alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Finansinių ataskaitų auditas nesuteikia užtikrinimo dėl Įstaigos veiklos tęstinumo ateityje ar 

užtikrinimo dėl to, kaip veiksmingai Įstaigos vadovas arba kolegialus valdymo organas tvarkė ar 

tvarkys Įstaigos reikalus. Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos 

kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 

pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, 

kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 

TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 

sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 

riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 

tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 

neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule 

gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 

nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 

padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 

atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 

mailto:arunas@audkom.lt


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

3 

nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, 

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 

pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 

kuriuos nustatėme audito metu. Šio audito metu neturėjome reikšmingų audito pastebėjimų. 

Auditorius Arūnas Vitkevičius 

Minties g. 54-33, Vilnius 

2025 m. kovo 24 d. 

mailto:arunas@audkom.lt


Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ANA,KUKIENĖ
Data: 2025-02-24 10:24:44

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ELENA PELAKAUSKIENĖ
Data: 2025-02-24 13:46:05













































































































VILNIAUS AUTOMECHANIKOS IR VERSLO MOKYKLA

ELENOS PELAKAUSKIENĖS
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025-02-11 Nr. 1
Vilnius

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos strateginio veiklos plano 2024 metų

prioritetinės kryptys: I – užtikrinti kokybiškas vidurinio išsilavinimo, profesinės kvalifikacijos ar jos

dalies įgijimo paslaugas; II – užtikrinti mokykloje vykdomų procesų kokybę, tenkinančią

suinteresuotų šalių poreikius; III – užtikrinti edukacinių erdvių/aplinkų modernizavimą, plėtrą,

efektyvią veiklą, papildomų pajamų gavimą.

2024 m. strateginės veiklos prioritetų įgyvendinimas ir rezultatai:

Į formaliojo mokymo programas priimta mokytis 588 mokiniai. Priėmimo planas įvykdytas

100,87 proc. Į valstybės nefinansuojamas vietas priimti 2 mokiniai. Spalio 1 d. duomenimis

mokykloje mokėsi 1016 mokinių. Pameistrystės forma mokėsi 100 mokinių.

Pradėta įgyvendinti nauja eksperimentinė „Automobilių kėbulų remontininko“ profesinio

mokymo programa kartu su pagrindinio ugdymo programa. Mokytis priimti 23 mokiniai.

Mokinių priėmimo pasiskirstymas: 195– gimnazijos skyriuje, 254 – pirminio profesinio

mokymo, 139– tęstinio mokymo programose.

Vidurinio ugdymo programą baigė ir įgijo vidurinį išsilavinimą 99 proc. mokinių. 140

mokiniai baigė vidurinio ugdymo programą. Išduoti 138 brandos atestatai. Pagrindinio ugdymo

programą baigė ir gavo pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus – 17 mokinių. Pagal Transporto

priemonių remontininko (P42071604) modulinės profesinio mokymo programos modulį „Variklių

techninės priežiūros ir remonto darbai“ (4071641) 9 mokiniai sėkmingai baigė mokymąsi.

Profesinė kvalifikacija suteikta 395 mokiniams, išduotas 41 diplomas su pagyrimu.

Mokykloje mokėsi 63 (7 iš jų su dideliais spec. poreikiais) specialiųjų ugdymosi poreikių

mokiniai. Jiems buvo teikiama reikalinga švietimo pagalba. 

Mokiniai parodė išskirtinius gebėjimus tarptautiniuose, nacionaliniuose profesinio

meistriškumo konkursuose. 

Laimėtos prizinės vietos tarptautiniuose profesinio meistriškumo konkursuose:

 „Europos jaunasis automechanikas 2024“ – I ir II vietos.

 „Geriausias jaunasis automechanikas 2024“ – III vieta;

 „Vairuotojas - saugaus eismo dalyvis 2024“ – II ir III vieta;

 Siuvėjų profesinio meistriškumo konkursas „Mano banguojanti jūra“ – III vieta.

Laimėtos prizinės vietos nacionaliniuose profesinio meistriškumo konkursuose:

 „Geriausias jaunasis automechanikas 2024“ – I ir II vietos;

 „Automobilių kėbulų remontininkas 2024“ – III vieta.

 Vairavimo mokyklų mokinių ir vairavimo instruktorių meistriškumo konkurse – I vieta.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Už išskirtines pastangas ir atsidavimą mokytojo pašaukimui naujienų portalo lrytas.lt

rengtuose apdovanojimuose „Lietuvos mokytojas 2024“ profesijos mokytojų kategorijoje

nugalėtoju tapo profesijos mokytojas Aurimas Spiridonovas, Jam įteiktas apdovanojimas „Lietuvos

mokytojas 2024“.

Įgyvendinant formaliosios Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo profesinio mokymo

programos (T43081103) modulius, už asmenų lėšas parengta 129 asmenų. Įgyvendinant

neformaliąją Ūkininkavimo pradmenų mokymo programą, už asmenų lėšas parengti 115 asmenys.

Mokyklos autodrome vykdytas 698 asmenų neformalus suaugusiųjų profesinis mokymas.

Gauta licencija įgyvendinti naują „Lazerių optinių ir mechaninių įtaisų ir jų komponentų

surinkėjo“ formaliojo profesinio mokymo programą

SPMC veikla: praktiniuose mokymuose dalyvavo 114 kitų profesinių mokyklų mokinių,

praktinius įgūdžius tobulino 19 mokinių ir 6 mokytojai iš užsienio šalių profesinių mokyklų, įmonių

darbuotojų mokymuose dalyvavo 559 asmenys. 2024m. įsteigtas kompetencijų vertinimo centras.

Plėtojama partnerystė su socialiniais partneriais – pasirašytos 58 naujos bendradarbiavimo

sutartys. Pažymėtina sutartis su UAB „AIPA“. Įmonė nemokamai aprūpins „Automobilių kėbulų

remontininko“ programos įgyvendinimui reikalingomis medžiagomis.

2024 metais buvo įgyvendinami 7 tarptautiniai projektai. Baigtas įgyvendinti Erasmus+

Strateginių partnerysčių inovacijų kūrimo projektas „Daugiakalbis automechanikos e-foto žodynas.

Sukurtu elektroniniu žodynu turi galimybę naudotis visos profesinio mokymo įstaigos.

Mokykloje įgyvendintos įvairios naujos iniciatyvos:

 atnaujinto Sektorinio praktinio mokymo centro pristatymo visuomenei renginys

„Trans.Misija“;

 bendradarbiaujant su Vilniaus rajono savivaldybe vyko SPMC pristatymas Vilniaus

rajono gimnazijų vadovams;

 suorganizuoti 2 mokinių susitikimai su verslo įmonių vadovais: „Pameistrystės sklaida,

geroji patirtis - atliepiant automobilių kėbulų remonto ir transporto priemonių remontininko

kvalifikacijos kryptis“;

 dalyvauta Nacionaliniame konkurse „Metų pameistrys 2024“. Vienoje iš nominacijų

dalyvavo pameistrį auginusi įmonė UAB „Altas komercinis transportas“;

 renginys, skirtas skatinti įmones dalyvauti projekte „Kompetencijų tobulinimas –

geresnė profesinio mokymo kokybė“;

 siuvėjų specialybės mokiniams Juozas Statkevičius suteikė galimybę įgyti patirties ir

žinių dalyvaujant parengiamuosiuose 2025-ųjų pavasario ir vasaros kolekcijos pristatymo darbuose;

 suorganizuota profesinio mokymo įstaigų konferencija „Žaliojo kurso kompasas – mūsų

ateitis ir realūs darbai šiandien“;

 projekte „MEPA“ (Mokyklos Europos Parlamento ambasadorės) vienintelė profesinio

mokymo įstaiga atstovavome Lietuvą Europos Parlamente, Euroscola renginyje Stasbūre, kuriame

dalyvavo mokinių komandos iš 27 ES šalių;

 renginio „Metų automobilis 2024“ organizatoriai mokiniams pristatė naujausias

automobilių tendencijas, technologijas, padedančias mažinti CO/2 aplinkoje ir žaliojo kurso

strategijas automobilių gamyboje;



3

 Suorganizuoti autogamintojų ir importuotojų asociacijos AGIA mokymai mokyklos

mokiniams „Žaliasis kursas automobilių remonte“;

Vadovaujantis VAVM siekiu būti dinamiška, inovatyvia, įtraukia, atitinkančia šalies

lūkesčius, rengiančia kvalifikuotus specialistus ugdymo įstaiga, buvo siekiama ugdyti atsakingą,

pilietišką, savarankišką, kompetentingą asmenybę, gebančią įsilieti į darbo rinką, kritiškai mąstyti ir

formuoti savo gyvenimą nuolat besikeičiančioje aplinkoje. Siekius įgyvendinti padėjo

bendruomenės profesionalumas, atsakingumas, kūrybiškumas.

II SKYRIUS
METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau
– užduotys)

Siektini rezultatai

Rezultatų
vertinimo rodikliai

(kuriais
vadovaujantis
vertinama, ar

nustatytos
užduotys

įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai

1.1. Įgyvendinti 
Lietuvos Respublikos 
švietimo įstatymo 10 
straipsnio 3 dalies ir 
11 straipsnio 3 dalies 
nuostatas

Dalyvaujama 
„Galimybių 
mokytis profesinio 
mokymo programų
modulius 
sudarymas“ 
veiklose.

Siūlomuose 
moduliuose 
mokosi bent 44 
mokiniai 

Informacija apie galimybę mokytis 
atskirus modulius bei priėmimą į 
pagrindinio ugdymo programos 
pirmąją dalį skelbta įvairiuose 
informaciniuose leidiniuose, 
pristatymuose. Vykdyti pokalbiai su 
aplinkinių mokymo įstaigų 
pavaduotojais. Bendradarbiaujant su 
Vilniaus rajono savivaldybe, SPMC 
vyko susitikimas su Vilniaus rajono 
gimnazijų vadovais. Susitikimo metu
išsamiai pristatyta galimybė mokytis 
atskirus modulius.
 Įgyvendintas mokymas modulio 
„Transporto priemonių vidaus 
degimo variklių techninė priežiūra ir 
remontas“(v. k. 407161692)
Priimta mokytis 12 mokinių.
(Mokinių registro duomenys).
Pagrindinio ugdymo grupė, dėl 
nepakankamo pasirinkusiųjų 
skaičiaus, nesuformuota.

1.2. Siekti 
Aštuonioliktosios 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 
programos nuostatų 
įgyvendinimo plano I 
misijos (prioriteto) – 
Vienodos starto 
pozicijos visiems 
Lietuvos žmonėms 
rodiklio – mokinių, 
kartu su profesija 

Dalyvaujama 
Eksperimentinių 
profesinio mokymo
programų 
plėtojimas“ 
veiklose.

Surinkta bent 
viena 
Eksperimentinė 
profesinio 
mokymo 
programos grupė

Priimta viena eksperimentinė grupė 
mokytis IV lygio „Automobilių 
kėbulų remontininko“ (v. k. 
P42071602)  profesinio mokymo 
programos ir kartu įgyti pagrindinį 
bei vidurinį išsilavinimą.
Mokytis priimti 23 mokiniai
(Mokinių registro duomenys).
Pateikta paraiška pagal kvietimą Nr. 
10-048-P „Eksperimentinių 
profesinio mokymo programų 
plėtojimas“.



4

siekiančių įgyti ir 
vidurinį išsilavinimą 
(ISCED 3), dalis – 35 
proc. 2023–2024 m. 
m.

2024m. gautas finansavimas projekto
„Eksperimentinių profesinio 
mokymo programų plėtojimas 
Vilniaus automechanikos ir verslo 
mokykloje“, sutarties Nr. 10-047-P-
0007.

1.3. Siekti 2021–2030 
metų Nacionalinio 
pažangos plano 3.4 
uždavinio – Gerinti 
atitiktį tarp švietimo 
sistemoje įgyjamų ir 
darbo rinkoje bei 
prisitaikyti kintančioje 
aplinkoje reikalingų 
kompetencijų, rodiklio
3.4.1 Pameistrystės 
būdu besimokiusių 
profesinių mokyklų 
mokinių dalis nuo 
atitinkamais metais 
kvalifikaciją įgijusių 
mokinių skaičiaus 
(2019 m. – 3 proc., 
2025 m. – 8 proc.; 
2030 m. – 15 proc.).

Dalyvaujama 
jungtinio projekto 
„Pameistrystė – 
nauja galimybė 
man!” profesinio 
mokymo 
pameistrystės 
forma 
įgyvendinimas 
smulkaus ir 
vidutinio verslo 
įmonėse“ arba 
jungtinio projekto 
„Pameistrystė – 
nauja galimybė 
man!” profesinio 
mokymo 
pameistrystės 
forma 
įgyvendinimas 
didelėse įmonėse“ 
veiklose.

Įgyvendinamos 
bent 37 
pameistrystės.

Įgyvendintas jungtinis projektas 
„Pameistrystė – nauja galimybė man!
profesinio mokymo pameistrystės 
forma įgyvendinimas smulkaus ir 
vidutinio verslo įmonėse“
Sutarties. Nr. 10-010-J-0001-J01-
00024
2024-10-18 Pateikta nauja paraiška 
pagal kvietimą Nr. 10-010-J-0001-
J05 jungtiniam projektui 
„Pameistrystė – nauja galimybė 
man!” profesinio mokymo 
pameistrystės forma įgyvendinimas 
smulkaus ir vidutinio verslo 
įmonėse“
2024 m. pameistrystės mokymo 
forma mokėsi 100 mokinių 
(Mokinių registro duomenys).

1.4. Siekti 2021–2030 
m. Plėtros programos 
valdytojos Lietuvos 
Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto 
ministerijos švietimo 
plėtros programos 
pažangos priemonės
Nr. 12-003-03-04-03 
„Sukurti rinkos 
poreikius atliepiančią 
profesinio ugdymo 
sistemą“ aprašo 
rodiklio – Moksleiviai,
dalyvavę nacionalinėje
mobilumo programoje 
ir gavę pažymėjimą, 
patvirtinantį, kad jie 
pagerino praktinius ir 
skaitmeninius įgūdžius
sektoriniuose praktinio
mokymo centruose 
(skaitmeninius 
įgūdžius pagerins ne 
mažiau kaip 40 proc. 
dalyvių).

Dalyvaujama 
„Įveiklinti
sektorinių praktinio
mokymo centrų 
sistemą 
įgyvendinant 
nacionalinio 
mobilumo 
programą“ 
veiklose.

Nacionaliniam 
mobilumui 
priimami bent 132
mokiniai.

Įgyvendintas Jungtinis projektas 
„Įgyk praktinių įgūdžių sektoriniame 
praktinio mokymo centre!“ Nr. 10-
025-J-0001-J02-00014 Mokymuose 
dalyvavo 27 mokiniai.
Įgyvendintas jungtinis projektas 
„Įgyk praktinių įgūdžių sektoriniame 
praktinio mokymo centre!“ Nr. 10-
025-J-0001-J03-00014 Mokymuose 
dalyvavo 27 mok.
Pradėtas įgyvendinti Jungtinis 
projektas „Įgyk praktinių įgūdžių 
sektoriniame praktinio mokymo 
centre!“ Nr. 10-025-J-0001-J04-
00031
Mokymuose dalyvavo 50 mokinių.
Viso nacionaliniam mobilumui 
priimti 104  mokiniai iš  profesinio 
mokymo įstaigų: Švenčionių PRC, 
Telšių RPMC, Kupiškio TVM, Biržų
TVMC, Marijampolės PRC, Alytaus 
PRC, Smalininkų TVM, Panevėžio 
MC, Utenos PRC.
(VAVM direktoriaus įsakymai, 
tarpinstitucinio susirašinėjimo raštai, 
bendradarbiavimo sutartys, 
projektinė dokumentacija)
Į  Klaipėdos technologijų mokymo 
centrą  išsiųsta 10 siuvėjų 
specialybės mokinių.



5

1.5. Užtikrinti, kad 
mokyklos 
patikėjimo/nuosavybės
teise valdomas 
nekilnojamasis turtas 
būtų optimizuotas, 
nereikalingą turtą 
atiduodant VĮ Turto 
bankui, naudojamas 
mokymo reikmėms 
nekilnojamas turtas 
būtų maksimaliai 
prižiūrimas, o 
bendrabučiuose būtų 
užtikrintos kokybiškos
gyvenimo sąlygos, 
kurios atitiktų higienos
normų reikalavimus.

Mokyklos 
patikėjimo/nuosavy
bės teise valdomas 
nekilnojamasis 
turtas naudojamas 
mokymo reikmėms
bei gyvenimo 
bendrabučiuose 
reikmėms ir 
atitinka higienos 
normų 
reikalavimus. 

Siektini rezultatai –
maksimaliai 
optimizuotas, 
tvarkingai 
prižiūrimas 
mokymosi 
reikmėms 
naudojamas 
nekilnojamasis 
turtas

Iki 2024 m. 
gruodžio 31 d. 
nekilnojamojo 
turto valdytojas 
ŠMSM Turto 
valdymo skyriui 
pateikia viso 
disponuojamo 
nekilnojamojo 
turto sąrašą su 
komentarais apie 
būklę, apie tai, 
kaip turtas buvo 
pagerintas (pagal 
poreikį ir 
galimybes) per 
ataskaitinius 
metus (turto 
unikalus Nr., 
adresas, 
pavadinimas, 
paskirtis, plotas, 
ar turtas per metus
buvo pagerintas 
(komentarai) turto
būklė: gera, 
patenkinama, 
bloga, labai bloga,
siūlymai, ką toliau
su juo planuojama
daryti.

2024-12-27 raštu Nr. V9-305 „Dėl 
informacijos pateikimo“ ŠMSM 
Turto valdymo skyriui pateiktas 
nekilnojamo turto sąrašas, įvertinant 
jo būklę, nurodant kaip pagal 
galimybes turtas buvo pagerintas, 
koks būtinas turto pagerinimo 
poreikis ir kokios numatomos 
pagerinimo galimybės.
Mokymo reikmėms bei gyvenimo 
bendrabutyje reikmėms VAVM 
naudojamas nekilnojamas turtas 
atitinka higienos normų 
reikalavimus.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)
Užduotys Priežastys, rizikos

--- ---

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai

Parengtas pastato – sandėlio remonto techninis projektas
pakeičiant pastato paskirtį - įrengiant valgyklą.

Mokyklos infrastruktūros gerinimas, 
mokinių poreikių tenkinimas

Vykdytas sklypų padalinimo projekto rengimas,
derinimas su Vilniaus rajono savivaldybe.

Atsisakoma mokyklai nereikalingų sklypų 
dalies, perduodant Vilniaus rajono 
savivaldybei

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys Siektini rezultatai
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama,
ar nustatytos užduotys įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir
jų rodikliai

Tokių užduočių nebuvo.

III SKYRIUS
GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS

VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas



6

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas
langelis:

1 – silpnai;
2 – pakankamai;
3 – efektyviai;

4 – puikiai

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□      2□       3□       4 ☒

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□      2□       3□       4 ☒

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□      2□       3□       4 ☒

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir
siekiant rezultatų

1□      2□       3□       4 ☒

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4 ☒

IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas
Pažymimas

atitinkamas langelis

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo bent pusę vertinimo rodiklių
Viršijantis

lūkesčius ☐

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 
vertinimo rodiklius

Atitinkantis
lūkesčius ☒

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius

Iš dalies
atitinkantis

lūkesčius ☐

6.4. Pusė ar daugiau užduočių neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius
Neatitinkantis

lūkesčių ☐

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti
7.1. Dirbtinio intelekto naudojimas švietime.

V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

8. Kitų metų užduotys
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys Siektini rezultatai
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama,
ar nustatytos užduotys įvykdytos)

8.1. Siekti 2021–2030 m. Plėtros 
programos valdytojos Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos švietimo plėtros
programos pažangos priemonės
Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti 
rinkos poreikius atliepiančią 
profesinio ugdymo sistemą“ aprašo
“3. Priemonių bendrajam ugdymui 
ir profesiniam mokymui suartinti 
parengimas“ veiklos rodiklių

Dalyvaujama 
„Eksperimentinių profesinio
mokymo programų 
plėtojimas“ veiklose.

Surinkta  viena Eksperimentinė 
profesinio mokymo programos 
grupė.



7

8.2. Siekti 2021–2030 metų 
Nacionalinio pažangos plano 3.4 
uždavinio – Gerinti atitiktį tarp 
švietimo sistemoje įgyjamų ir 
darbo rinkoje bei prisitaikyti 
kintančioje aplinkoje reikalingų 
kompetencijų, rodiklio
 Pameistrystės būdu besimokiusių 
profesinių mokyklų mokinių dalis 
nuo atitinkamais metais 
kvalifikaciją įgijusių mokinių 
skaičiaus (2019 m. – 3 proc., 2025 
m. – 8 proc.; 2030 m. – 15 proc.).

Dalyvaujama jungtinio 
projekto „Pameistrystė – 
nauja galimybė man!” 
profesinio mokymo 
pameistrystės forma 
įgyvendinimas smulkaus ir 
vidutinio verslo įmonėse“ 
arba 
jungtinio projekto 
„Pameistrystė – nauja 
galimybė man!” profesinio 
mokymo pameistrystės 
forma įgyvendinimas 
didelėse įmonėse“ veiklose.

Įgyvendinamos ne mažiau, kaip 27
pameistrystės.

8.3. Siekti 2021–2030 m. Plėtros 
programos valdytojos Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos švietimo plėtros
programos pažangos priemonės
Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti 
rinkos poreikius atliepiančią 
profesinio ugdymo sistemą“ aprašo
rodiklio – Moksleiviai, dalyvavę 
nacionalinėje mobilumo 
programoje ir gavę pažymėjimą, 
patvirtinantį, kad jie pagerino 
praktinius ir skaitmeninius įgūdžius
sektoriniuose praktinio mokymo 
centruose (skaitmeninius įgūdžius 
pagerins ne mažiau kaip 40 proc. 
dalyvių).

Dalyvaujama „Įveiklinti
sektorinių praktinio 
mokymo centrų sistemą 
įgyvendinant nacionalinio 
mobilumo programą“ 
veiklose.

Nacionalinio mobilumo 
programoje dalyvavo  ne mažiau, 
kaip 104 kitų PMĮ mokiniai.

8.4. Įdiegti mokykloje Dokumentų 
valdymo bendrąją informacinę 
sistemą (DBSIS).

Mokykloje įdiegta 
Dokumentų valdymo 
bendroji informacinė 
sistema (DBSIS)

Parengtas perėjimo prie DBSIS 
veiksmų planas.
Vykdyti ne mažiau kaip 3 
konsultaciniai susitikimai su 
darbuotojais, išbandant DBSIS 
mokomąją aplinką. Įdiegus 
Dokumentų valdymo bendrąją 
informacinę sistemą  sistemoje  
aktyvios ne mažiau kaip trys 
dokumentų valdymo bylos.
Stebimas darbuotojams skirtų 
užduočių/pavedimų  savalaikis 
pateikimas/atlikimas: po 2 mėn.
DBSIS įdiegimo atlikta išsami 
įgyvendinimo analizė, pristatyta 
darbuotojų susirinkime.

8.5. Plėtoti partnerytės ir 
bendradarbiavimo tinklus.

Partnerystės veiklų 
plėtojimas:
numatoma ilgalaikė 
partnerystė;
partnerystės metu keliama 
mokytojų kvalifikacija;
į bendradarbiavimo veiklas 
įtraukiami mokiniai;
bendradarbiavimas su 
mokyklą baigusiais 

 Pasirašyta ne mažiau kaip10 
naujų bendradarbiavimo sutarčių.
Ne mažiau kaip 5 mokytojai 
dalyvavo įmonių organizuotuose 
kvalifikacijos kėlimo mokymuose.
Įvykdyti ne mažiau kaip trys  
įvairaus pobūdžio mokinių 
susitikimai su įmonių atstovais;
Suorganizuotas vienas susitikimas
su mokyklą baigusiais mokiniais.



8

mokiniais;
tarptautinės partnerystės 
plėtojimas.

Surengtas vienas renginys su 
užsienio šalių partneriais.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali
turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

---

VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos direktorė
Elena Pelakauskienė iš esmės įvykdė visas 2024 metų užduotis pagal nustatytus vertinimo rodiklius.
Taip pat direktorė atliko dvi neplanuotas mokyklos rezultatams reikšmingas veiklas. Direktorės
gebėjimai atlikti jos pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinami puikiai. Direktorės 2024
metų veikla vertinama kaip viršijanti lūkesčius.

ŠMSM Mokymosi visą gyvenimą
departamento direktorius                     ______________         Julius Jakučinskas
(valstybinės švietimo įstaigos savininko                  (parašas)                         (vardas ir pavardė)                     (data)
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas   Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos 
                                                                            direktorės Elenos Pelakauskienės veikla
                                                                              vertinama kaip viršijanti lūkesčius

Susipažinau.
Direktorė                                           ____________                Elena Pelakauskienė
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                    (parašas)                               (vardas ir pavardė)                         (data)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos 

direktorės Elenos Pelakauskienės 2024 metų 

veiklos ataskaita

Registracija #1

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-12T15:49:30.319+02:00, ĮVS2-7-

(24.45-84 E)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašas #1

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

Julius Jakučinskas, Departamento direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-12T15:45:01.0000000+02:00

Parašo formatas Kvalifikuotas elektroninis parašas

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-12T15:45:11+02:00

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016 

AS Sertifitseerimiskeskus 

EE

Sertifikato galiojimo laikas 2028-05-08T23:59:59+03:00

Parašas #2

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

DBSIS, -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-12T15:49:30.0000000+02:00

Parašo formatas Kvalifikuotas elektroninis parašas

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA 

VI Registru centras - i.k. 124110246 

LT



Sertifikato galiojimo laikas 2025-05-18T16:48:06+03:00

Parašas #3

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir 

pareigos

Elena Pelakauskienė, direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-19T12:20:49.0000000+02:00

Parašo formatas Kvalifikuotas elektroninis parašas

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-19T12:22:28+02:00

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA 

VI Registru centras - i.k. 124110246 

LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-11-27T13:58:29+02:00

Informacija apie būdus, naudotus 

metaduomenų vientisumui užtikrinti

Metaduomenų vientisumas užtikrintas 

elektroniniais parašais

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 

skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis 

sudarytas elektroninis dokumentas, 

pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir 

elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 

data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų, 

2025-03-24 09:38:33


		2025-03-24T09:41:41+0200
	Auditoriaus išvados pasirašymas




